
COPIA

  Città di Gravina in Puglia
Città Metropolitana di Bari

________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE

DIREZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA
SERVIZIO PERSONALE, TRATTAMENTO GIURIDICO, TRATTAMENTO ECONOMICO,

SISTEMA PERMANENTE DI VALUTAZIONE, UFFICIO RECLUTAMENTO E CONCORSI, P
I A O

REG. GEN.LE N. 826 DEL 10/09/2025 REG. SETT.67 DEL 10/09/2025

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE IN SERVIZIO DI DUE 
UNITÀ A TEMPO PIENO E DETERMINATO (6 MESI) PROFILO AGENTE
DI POLIZIA LOCALE AREA DEGLI ISTRUTTORI C.C.N.L. ENTI 
LOCALI.AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA.

IL DIRIGENTE 

Premesso che con D.D. n. 726 del 31.7.2025 è stato indetto un concorso pubblico per esami per
la copertura a tempo determinato (6 mesi) e pieno di n. 2 (due) posti di Agente di Polizia Locale,
Area degli Istruttori (ex categoria C);

Dato atto che: 

- il Bando concorso per la copertura a tempo determinato (6 mesi) e pieno di n. 2 (due) posti di
Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori (ex categoria C), approvato giusta determina n. reg.
gen. 726 del 31.7.2025, è stato pubblicato sul portale unico del reclutamento www.inpa.gov.it
nonché sul sito dell’Ente, Amministrazione trasparente, sezione concorsi con scadenza del termine
di presentazione delle domande prevista al 21/07/2025 ore 14.01.

 - alla data di scadenza prevista risultano pervenute n. 66 domande; 

Ritenuto,  per  quanto sopra riportato,  di  adottare  i  necessari  provvedimenti  di  competenza,  e

 Determina n. 826 /DIREZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA del  10/09/2025   -  pag. 1 di 4



COPIA

pertanto di  approvare  l’elenco dei  candidati  ammessi,  con riserva,  a  sostenere  le  prove della
procedura concorsuale in argomento, allegato e parte integrante della presente determina (All. 1)
disponendo che, in ossequio ai principi di tutela della privacy, di cui al Regolamento generale per
la protezione dei dati personali 2016/679 (General Data Protection Regulation), i dati personali
sono  sostituiti  con  il  “codice  candidatura”  assegnato  a  ciascun  candidato  dal  portale  del
reclutamento Inpa; 

Precisato che l’elenco integrale dei  nominativi  dei  candidati  rimane agli  atti  dell’ufficio  per gli
adempimenti concorsuali; 

Visti: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

 - il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, «Regolamento recante norme
sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche  amministrazioni  e  le  modalità  di  svolgimento  dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»; 

- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della
Repubblica, 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi”; 

-  Il  Decreto  Legge  25  del  14/03/2025  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di  reclutamento  e
funzionalità delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- il vigente C.C.N.L. per il personale del Comparto Funzioni Locali; 

- il D. Lgs. 267/2000 e, in particolare l’art.107; 

- il D.P.R. n. 445/2000; 

- il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) nonché il D. Lgs. n. 196/2013 (”Codice della Privacy”);

 Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. di  approvare l’elenco dei  candidati  ammessi,  con riserva,  a sostenere le  prove selettive del
“concorso pubblico per esami per la copertura a tempo determinato (6 mesi) e pieno di n. 2 (due)
posti di Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori (ex categoria C)”, allegato e parte integrante
della presente determina (All.  1);

 2. di precisare che, in ossequio ai principi di tutela della privacy, di cui al Regolamento generale
per la protezione dei dati personali 2016/679 (General Data Protection Regulation): 

 Determina n. 826 /DIREZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA del  10/09/2025   -  pag. 2 di 4



COPIA

-  i  dati  personali  sono sostituiti  con il  “codice candidatura” assegnato a ciascun candidato dal
portale del reclutamento Inpa;

 -  l’elenco  integrale  dei  nominativi  dei  candidati,  ammessi  rimane  agli  atti  dell’ufficio  per  gli
adempimenti concorsuali; 

3. di precisare, altresì, che:

 - le candidature di cui all’allegato al presente atto vengono ammesse con riserva di successiva
verifica circa  l’effettivo possesso dei  requisiti  di  partecipazione prescritti  dal  relativo  bando di
concorso e autodichiarati dai candidati in sede di presentazione della domanda, nel rispetto del
DPR n° 445 del 28 dicembre 2000; 

-  qualora,  in  ogni  caso,  all’esito  delle  successive  fasi  di  verifica da  parte  degli  uffici  preposti,
emergano irregolarità, omissioni o incongruenze nelle domande di partecipazione da cui  derivi
l’accertamento  del  mancato  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  prescritti  dal  bando  di
concorso, ne conseguirà lo stralcio dall’elenco dei candidati privi dei requisiti richiesti, ancorché ne
abbiamo  dichiarato  il  possesso,  in  qualunque  fase  concorsuale,  ferme  restando  le  altre
conseguenze di legge, anche in riferimento all’art. 76 del succitato DPR 445/2000; 

4. di stabilire che l’Amministrazione si riserva la facoltà di non dare corso alle procedure indette
con il presente atto in caso di sopravvenute cause ostative o di valutazioni di interessi pubblici,
anche per esigenze di compatibilità finanziaria, senza che per i candidati insorga alcuna pretesa o
che gli stessi maturino diritti; 

5.  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  e  dell’allegato  1  nel  Portale  unico  del
reclutamento www.InPA.gov.it ai sensi del D. Lgs. n. 165/2001 all’art. 35-ter e nel sito istituzionale
del  Comune  di  Gravina  in  Puglia  www.comune.gravina.ba.it  all'Albo  Pretorio  dell’Ente  e  alla
sezione preposta di "Amministrazione trasparente"; 

6. di attestare la la regolarità e completezza del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs
267/2000.

Gravina in Puglia, 10/09/2025
Il Dirigente Sostituto

f.to Avv. Vito SPANO
( FIRMA DIGITALE )

Si attesta che il presente Atto non ha riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul Patrimonio
dell'Ente, ai sensi degli Artt. 49 e 147/bis del TUEL.

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

 Determina n. 826 /DIREZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA del  10/09/2025   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al N.  1901 il  12/09/2025 e vi rimarrà per 7 giorni, ai sensi
dell’art.75,  comma  2,  del  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  Servizi
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29.01.2003.

Dalla sede Municipale, addì 12/09/2025

Funzionario Incaricato
f.to Addetto Pubblicazione

( FIRMA DIGITALE )

Visto è copia conforme all’originale

Gravina in Puglia, 
Il Dirigente Sostituto

Avv. Vito SPANO

 Determina n. 826 /DIREZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA del  10/09/2025   -  pag. 4 di 4


